1

2017 年 6 月 5 日

 各 位

会 社 名 株式会社 資 生 堂

代表者名 代表取締役 執行役員社長

魚谷 雅彦

（コード番号 4911 東証第 1 部）

問合せ先 IR 部長  白岩 哲明

（TEL．03-3572-5111）

 組織の一部改正と人事異動のお知らせ

2017 年 7 月 1 日付けにて下記のとおり組織の一部改正と人事異動を行います。

記

１．組織の一部改正

・新たな美容ソリューションの実現を目指したイノベーション企画の具現化を加速させるため、「インキュベーシ

ョンセンター」を新設する。

・基礎･基盤研究機能を一元化し、消費者ベネフィットを重視した領域横断的な研究を推進できる体制へと変

革するため、「ライフサイエンス研究センター」と「基盤研究センター」を統合し、「アドバンストリサーチセンタ

ー」 を新設する。

・イノベーション創出をリードするスタッフ体制を確立するため、「研究推進部」の持つ機能を再編。戦略策定、

研究推進サポート、ならびに学術機能を新設する「R&D 戦略部」へ、2018 年末に完成するグローバルイノベ

ーションセンター(GIC)への移転準備を含む R&D 領域のスタッフ機能を新設する「GIC 統括運営部」へ、それ

ぞれ移管する。

２．人事異動

氏 名 新 任 現 任

佐藤 潔 グローバルイノベーションセンター

アドバンストリサーチセンター長

グローバルイノベーションセンター

ライフサイエンス研究センター

皮膚科学研究グループマネージャー

尾郷 正志 グローバルイノベーションセンター

インキュベーションセンター長

グローバルイノベーションセンター

ライフサイエンス研究センター長

石舘 周三 グローバルイノベーションセンター

R&D 戦略部長

グローバルイノベーションセンター

研究推進部長

2

圷 隆弘 グローバルイノベーションセンター

GIC 統括運営部長

グローバルイノベーションセンター

研究推進部 総務室長

両角 浩人 大阪工場長 生産部 新拠点設立準備室長

兼 大阪工場 副工場長

森田 康睦 SC プロジェクト推進本部長 大阪工場長 兼SCプロジェクト推進本部長

クラウディア キム グローバルプロフェッショナル事業本部

資生堂プロフェッショナルブランドユニット

ブランドダイレクター

グローバルプロフェッショナル事業本部

資生堂プロフェッショナルブランドユニット

デュプティ・ブランドダイレクター

以 上